权数量（股）

2022年第四季度行权数

量（股）

截至2022年第四季度

末累计行权数量

（股）

累计行权数量

占该行权期可

行权总量的比

重

董事、总经理 杨志坚 401,544 0 401,544 6.04%

其他激励对象（共36人） 6,251,906 0 6,024,536 90.55%

全部激励对象（共37人） 6,653,450 0 6,426,080 96.58%

首次授予期权第二个行权期

类别

首次授予期权第

二个行权期可行

权数量（股）

2022年第四季度行权数

量（股）

截至2022年第四季度

末累计行权数量

（股）

累计行权数量

占该行权期可

行权总量的比

重

副总经理 叶建平 323,466 0 323,466 0.43%

副总经理 陈帅 323,466 323,466 323,466 0.43%

总会计师 郑琦 323,466 323,466 323,466 0.43%

高级管理人员小计 970,398 646,932 970,398 1.29%

其他激励对象（共422人） 74,194,522 394,909 72,459,902 96.40%

全部激励对象（共425人） 75,164,920 1,041,841 73,430,300 97.69%

注 ：仅单独列示董事、高级管理人员自任职之日起的行权情况。

2、本次行权股票的来源

公司向激励对象定向发行的人民币A股普通股股票。

3、行权人数

2022年第四季度，公司共8名激励对象参与行权，均为首次授予激励对象。

三、本次股权激励计划行权股票的上市流通安排及股本结构变动情况

1、本次行权股票的上市流通日

公司股票期权激励计划采用自主行权模式行权，激励对象行权所得股票于行权日（T日）后的第二

个交易日（T+2）日上市交易。

2、本次行权股票的上市流通数量

公司股票期权激励计划首次授予期权第二个行权期为2022年7月8日至2023年6月2日，预留授予期

权第一个行权期为2022年7月8日至2023年5月26日；2022年第四季度通过自主行权方式，在中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司登记过户股份数量为1,041,841股， 均属于首次授予第二个行权期部

分。

3、本次行权新增股份均为无限售条件流通股。激励对象为公司高级管理人员的，转让其持有的公司

股票应当符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》等相关法律、法规、规范性文件及

《中远海运控股股份有限公司章程》的规定。

4、本次行权期间股本结构变动情况

单位：股

本次变动前

2022年第四季度股本变

动数

本次变动后

一、有限售条件流通股份（非流通

股）

0 0 0

二、无限售条件流通股份（流通

股）

16,093,819,795 1,041,841 16,094,861,636

1、 A股 12,739,039,795 1,041,841 12,740,081,636

2、 境外上市外资股 3,354,780,000 0 3,354,780,000

三、股份总数 16,093,819,795 1,041,841 16,094,861,636

四、股份登记情况及募集资金使用计划

2022年第四季度， 公司股票期权激励计划行权且完成股份过户登记1,041,841股， 共募集资金2,

140,380.52元。 该项募集资金将用于补充公司流动资金。

五、本次行权后新增股份对最近一期财务报告的影响

本次行权对公司财务状况和经营成果均不构成重大影响。

特此公告。

中远海运控股股份有限公司董事会

2023年1月4日

证券代码：600478� � �证券简称：科力远 公告编号：2023-003

湖南科力远新能源股份有限公司

关于为控股孙公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：宜丰县金丰锂业有限公司（以下简称“金丰锂业” ）

●本次担保金额：45,000万元

●本次担保是否有反担保：无

●对外担保逾期的累计数量：无

●特别风险提示：公司及子公司对外担保总额超过最近一期经审计净资产100%，且本次被担保对

象资产负债率超过70%，敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

湖南科力远新能源股份有限公司(以下简称“公司” 或“本公司” )控股孙公司金丰锂业为满足项目

建设及股权投资需要：1、在兴业银行宜春市分行申请办理20,000万元新增敞口授信额度，公司为其提

[…]

转债代码：113011� � � � � � � � � �转债简称：光大转债

中国光大银行股份有限公司关于可转债转股结果暨股份变动的公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●累计转股情况：截至2022年12月31日，累计已有人民币5,801,332,000元光大转债转为本行A股

普通股，累计转股股数为1,542,885,091股，占光大转债转股前本行已发行普通股股份总额的3.3053%。

●未转股可转债情况：截至2022年12月31日，尚未转股的光大转债金额为人民币24,198,668,000

元，占光大转债发行总量的比例为80.6622%。

●本季度转股情况：自2022年10月1日至2022年12月31日共有167,000元光大转债转为本行A股普

通股，转股股数为49,848股。

一、光大转债的发行上市概况

根据中国证券监督管理委员会于2017年3月6日签发的证监许可[2017]315号文《关于核准中国光

大银行股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》， 中国光大银行股份有限公司 （简称本行）于

2017年3月17日向社会公开发行面值总额300亿元的可转换公司债券（简称可转债、光大转债），每张面

值100元，按面值发行，期限6年。 第1至第6年的票面利率分别为0.2%、0.5%、1.0%、1.5%、1.8%和2.0%。

经上海证券交易所自律监管决定书[2017]79号文同意，本行300亿元可转债于2017年4月5日起在

上海证券交易所挂牌交易，债券简称“光大转债” ，债券代码“113011” 。

根据有关规定和《中国光大银行股份有限公司公开发行A股可转换公司债券募集说明书》的约定，

本行该次发行的光大转债自2017年9月18日起可转换为本行A股普通股，目前转股价格为3.35元/股。

二、光大转债本次转股情况

截至2022年12月31日，累计已有人民币5,801,332,000元光大转债转为本行A股普通股，累计转股

股数为1,542,885,091股，占光大转债转股前本行已发行普通股股份总额的3.3053%。 其中，自2022年

10月1日至2022年12月31日共有167,000元光大转债转为本行A股普通股，转股股数为49,848股。

截至2022年12月31日，尚未转股的光大转债金额为人民币24,198,668,000元，占光大转债发行总

量的比例为80.6622%。

三、股本变动情况

普通股

股份类别

本次变动前普通股股份

数（股）

（2022年9月30日）

占本次变动前普

通股总股本比例

（%）

本次可转债转

股（股）

本次变动后普通股

股份数（股）

（2022年12月31日）

占本次变动后普

通股总股本比例

（%）

A股 41,353,194,743 76.53 49,848 41,353,244,591 76.53

H股 12,678,735,500 23.47 0 12,678,735,500 23.47

总股本 54,031,930,243 100.00 49,848 54,031,980,091 100.00

四、其他

联系部门：本行资产负债管理部

联系电话：010-63636363

联系传真：010-63636574

联系地址：北京市西城区太平桥大街25号、甲25号中国光大中心

邮政编码：100033

特此公告。

中国光大银行股份有限公司董事会

2023年1月5日